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W Bukowinie Tatrzańskiej odbywa się IV Forum Regionów Polski i Chorwacji. W wydarzeniu
uczestniczy  wicemarszałek  Jan  Maćkowiak.  Forum  składa  się  z  pięciu  bloków
tematycznych, które dotyczą: decentralizacji fiskalnej, rozwoju obszarów wiejskich, w tym
turystyki i agroturystyki, organizacji wytwórców w poszczególnych sektorach rolnictwa i
przetwórstwa spożywczego oraz sposoby ochrony produktów regionalnych, regulacji rynku
artykułów rolno-spożywczych (rynek lokalny, regionalny, krajowy i unijny) oraz transportu.
IV  Forum  Regionów  Polski  i  Chorwacji  patronują  Prezydent  Rzeczypospolitej  Polskiej
Bronisław  Komorowski,  Prezydent  Republiki  Chorwacji  Kolinda  Grabar  –  Kitarović,
Marszałek  Senatu  Rzeczypospolitej  Polskiej  Bogdan Borusewicz  oraz  Marszałek  Saboru
Republiki Chorwacji Josip Leko.

***

Kolejna sesja Konferencji Muzeum i Samorząd Terytorialny odbywa się w Bydgoszczy. W
wydarzeniu  bierze  udział  Agata  Binkowska,  członek  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego. W trakcie sesji  zostaną podjęte rekomendacje z pierwszego Kongresu
Muzealników Polskich, który odbył się 23 – 25 kwietnia 2015r. w Łodzi.

Konferencja  Muzeum i  Samorząd Terytorialny  jest  stałym forum współpracy  muzeów i
jednostek samorządu terytorialnego. Została powołana do życia w 2013 roku w Poznaniu z
inicjatywy  Polskiego  Komitetu  Narodowego  ICOM (International  Council  of  Museums).
Pracom Konferencji Muzeum i Samorząd Terytorialny przewodniczy sędzia Jerzy Stępień –
były  Prezes  Trybunału  Konstytucyjnego,  współtwórca  polskiego  ustroju  samorządu
terytorialnego.  W  pracach  Konferencji  biorą  także  udział  przedstawiciele  organizacji
społecznych działających na rzecz rozwoju muzealnictwa oraz eksperci i  przedstawiciele
nauki.  W ramach prac Konferencji  dokonywany jest  systematyczny przegląd problemów
związanych  z  warunkami  funkcjonowania  i  możliwościami  rozwoju  muzeów  oraz  są
dyskutowane  i  oceniane  możliwości  rozwoju  muzealnictwa,  jako  sektora  działalności
instytucji  publicznych,  wyspecjalizowanych  w  zakresie  ochrony  zasobów  dziedzictwa  i
odgrywających wiodącą rolę w tworzeniu kultury pamięci w naszym kraju.

***
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W ramach akcji „Lekcje o samorządzie” w Urzędzie Marszałkowskim gościć będą uczniowie
III klasy technikum o specjalności informatycznej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1
w Końskich. Z uczniami spotka się Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

 

 

 


